
 

 

 
SMS služby s.r.o. 

IČO: 067 84 771 

V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 

Tel: +420 723 644 867 

E-mail: gdpr@sms-sluzby.cz 

.: 123 456 78 

 

S D Ě L E N Í   č. 1 / 2 0 1 9 
 

E-mailové vydírání 

 
V Praze dne 14. února 2019 

Vážená paní starostko, 
Vážený pane starosto, 
Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 
 

v posledních dnech jsme v obcích i ve školách zaznamenali několik případů vydírání 
prostřednictvím e-mailů, jejichž obsah se nepatrně obměňuje. Podle vyjádření Policie ČR 
z loňského září1 (jde tedy zjevně o problém dlouhodobějšího charakteru, dle telefonické 
konzultace z dnešního dne je přitom toto vyjádření stále aktuální) se jedná o fenomén, který se 
vyskytuje po celém světě.  

Pisatelé těchto e-mailů sdělují příjemci například to, že disponují přístupem k jeho e-mailovému 
účtu a že přes webovou kameru jeho PC či notebooku získali velmi choulostivé a citlivé informace. 
Následuje výhrůžka zveřejnění informací o uživateli a požadavek na uhrazení částky 250 dolarů v 
bitcoinech ve lhůtě 48 hodin (v této konkrétní vlně).  

Odesílatelé těchto e-mailů podle uvedeného vyjádření Policie ČR ve skutečnosti žádnými daty 
nedisponují. Doufají však, že adresát tomuto tvrzení uvěří a požadovanou částku uhradí. Policie ČR 
varuje všechny uživatele elektronické pošty, aby podezřelé e-maily neotvírali (smazali je, či 
označili jako spam), na uvedené, ani podobné e-maily nereagovali, a nic neplatili.  
V případě, že již došlo k zaplacení, pak Policie ČR vyzývá k neprodlenému nahlášení.  

Samozřejmě platí, že v případě Vašich dalších dotazů, a to nejen v souvislosti s touto kauzu, jsou 
Vám k dispozici naši manažeři a také pověřenci pro ochranu osobních údajů.  
  

 

 

                                                 
1 https://www.policie.cz/clanek/upozorneni-na-vyhruzne-e-maily.aspx  

https://www.policie.cz/clanek/upozorneni-na-vyhruzne-e-maily.aspx

